皆様こんにちは。

毎日暑い日が続いておりますが会員の皆様におか
れましては熱中症等、体調には充分お気をつけくだ
さい。本日は８月の第１例会です。第 2220 回です。
8 月は『会員増強・新クラブ結成推進月間』です。
ラーニングセンターコース一覧に本月間に関連す
るコースもあるので一度ご確認願います。

パリオリンピックも 8 月 11 日までと閉会式まで残
すところあと 5 日です。
日経平均も過去最大の一時 4200 円の超下落があっ
たりと経済状態も不安になっております。

さて 7 月 1７日の例会時にお配りした「平塚西 RC
の会員満足度を高める：2024-25 年度アンケート調
査」も、おかげさまで 23 名の回答が揃いました。
まとめた結果は事務局でまとめて戴き、改めて皆様
にお配りし、情報集会等での資料に使って戴く予定
です。
もうひとつガバナー公式訪問にかかるアンケート
もあり、本日時間がありましたら回答をお願いする
予定です。

そして、8 月 2 日（金）に第 1 回若葉会を開催致し
ました。若葉会会長を私から寺島エレクトに移し
関口会員組織委員長、山田クラブラーニングファシ
リテーター、成田奉仕プロジェクト小委員長にも
ご参加戴き、寺島会長、小澤会員、木川会員、柏木
会員と私の合計 8 名で行いました。ご出席戴きまし
た皆様、お疲れ様でございました。

また「小網年度時に決定していた能登半島地震に対
する寄付金 100 万円」をクラブの会計都合上寄付せ
ず改めて募金箱を置き、各会員の寄付にて集まった

募金にて対応するとのことが、7 月の理事会で決ま
りました。

平塚北 RC が『七尾みなと RC』の例会に出席し、
募金を渡しながら現地視察をしてきたというお話
も聞き、写真も見せて戴きましたが、まだまだ解体
等片付けも進んでおらずそのままになっている現
場が多く、まだまだ時間がかかるだろうと平塚北
RC の平山会長は申しておりました。9 月末まで募
金活動を行い、その後お届けに行こうかと考えてお
ります。

そして来週 8 月 17 日（土）PM4：45 からレモンガ
ス・スタジアム平塚で少年サッカー大会の開会式が
開催されます。お時間のある方はぜひ一緒に現場へ
出向いて戴きたくお願い申し上げます。

      寺島会員がお休みの為、近藤会長の進行

で説明が行われました

①開催時期について
  いつがよろしいですか？

第 2220回 2024年 8月 7日（水）☀

  総会員数 計算対象数 出席会員数 今回出席率 メイクアップ 修正出席率

25 名 23 名 20 名 86.96％ 0 名 7/17 86.96％

出
席
報
告

平塚西ロータリークラブ 週報

会  長 近藤 直樹

幹  事 石井  翼

エレクト 寺島 理恵

週報担当 石井 義剛

創 立 1976 年 6 月 23 日

例会日 月 3 回水曜日 12：30 より

例会場 カルチャーボンズ平塚

    平塚市平塚 5-32-12

    TEL 0463-34-9911

事務局

〒254-0045 平塚市見附町 32-7

TEL 0463-33-1475

FAX 0463-33-8676

E-Mail：office@hiratsuka-w-rc.jp

◆ 会 長 挨 拶 ◆

◆ 50 周年記念事業について ◆

②宿泊する場合
  箱根で 1 泊 2 日
  宿泊先→湯本富士屋ホテル（大箱根 C.C）
  1 日目 例会、懇親会
  2 日目 自由解散またはｺﾞﾙﾌと観光ｸﾞﾙｰﾌﾟへ別

れる
  観光場所→大涌谷

 宿泊しない場合
  大磯プリンスホテル
  例会、懇親会
  旧吉田茂邸観光

 ③奉仕プロジェクト委員長の伊藤会員より
  社会福祉協議会と 50 周年奉仕事業を計画中

  ④実行委員長の選出→荒井委員長（承諾済）
  実行委員の推薦、希望者募る（役割分担を決め

会員全員で準備を進めていく）

 ⑤50 周年事業を計画するにあたって
  今後の韓国との付き合い方について、各会員の

意見を参考にする

●第 2780 地区より●
＊地区米山奨学ｾﾐﾅｰ/ｶｳﾝｾﾗｰ研修会のお知らせ
 日時：8 月 24 日(土)受付 13：30 開始
    セミナー 14：00～15：20
    カウンセラー研修会 15：30～17：00
場所：藤沢 第一相澤ビル８階「会議室」
申込：8 月 14 日（水）迄に清田まで

＊ﾎﾟﾘｵﾌﾟﾗｽ･ｿｻｴﾃｨ入会に関するお知らせ
 入会ご希望の方は事務局まで

＊ロータリー財団卓話者派遣依頼のお知らせ

●国際ロータリーより●
＊8 月のレートは 154 円／㌦

●平塚少年サッカー協会より●
＊平塚市長杯開会式のお知らせ
 日時：8 月 17 日(土) 集合 4 時 45 分
 場所：レモンガススタジアム平塚
 ※出欠を事務局までお知らせください

米山奨学生、ダスティンチャンドラさん

＊ガバナー月信
＊ロータリーの友
＊会員増強・新クラブ結成推進月間のリソース

小泉会員

◆近藤直樹会長◆
 いよいよ50周年事業の打ち合わせの始まりです。
ロータリーの友 P44 にネパールの記事が出てい
ますのでご確認ください。

 小泉さんお誕生日おめでとうございます。
◆小泉会員◆
誕生祝ありがとうございます。

 義父の葬儀に香典を頂きましてありがとうござ
いました。一部お返しでスマイルさせていただき
ます。

◆近藤(陽)会員◆
 本日はダスティン・チャンドラ様ようこそいらっ
しゃいました。

 小泉さん、お誕生日おめでとうございます。
 7/31 妻の誕生日に綺麗なお花をありがとうござ
います。

 本日のクラブフォーラムよろしくお願いします。
◆山田会員◆
 小泉さんの誕生日を祝して。
 8/14 に茅ケ崎市民文化会館にて、財団奨学生のチ
ャリティーコンサートに行ってきました。モスク
ワ RC がスポンサーでウクライナ難民支援との事、
複雑ですね。

◆成田会員◆
 小泉さん誕生祝おめでとうございます。
 暑い日が続きますがオリンピックの日本の活躍
は目を見張るものがあります。

◆栁川会員◆
 夏本番、毎日暑いですね。皆様も身体に気をつけ
て頑張ってください。

◆関口会員◆
 暑いですね、元気ですが腰が痛く辛いです。
◆石井(義)会員◆
 本日は立秋ですね。「秋の気配が立つ日」と言われ

◆ ス マ イ ル ◆
◆ 幹 事 報 告 ◆

◆ 受 理 ◆

◆ 誕生祝 ◆

◆ ゲ ス ト ◆

ています。まだまだ暑い日が続きそうです。体調
には気を付けましょう。また、8 月 7 日は「パー
トナーの日」「話す日」だそうです。いつも以上に
話す機会を増やすと良いですね。

◆小玉会員・大畑会員・久保田会員・荒井会員・瀬
尾会員・菊池会員・佐藤会員・小網会員・石井翼
会員◆

小泉会員、誕生祝おめでとうございます。

  チャンドラさんようこそ。

  50 周年記念事業、始まります！

◆ 次 回 例 会 ◆

 8 月 21 日（水）

平塚ろう学校 校長

杉崎 郁夫 様

◆ 本日の食事 ◆